

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **EBO Consult A/S**

**Blytækkerporten 2, 2650 Hvidovre**

**CVR-nr. 56 81 62 16**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2024.

---

Rie C. Krabsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EBO Consult A/S Blytækkerporten 2 2650 Hvidovre  Hjemmeside: <a href="http://www.ebo.dk">www.ebo.dk</a>  CVR-nr.: 56 81 62 16 Stiftet: 2. juli 1931 Hjemsted: Hvidovre Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Rasmus Bohr, formand Philip Wegloop Erik Christiansen Rie Christiansen Krabsen Stephan Christiansen Krabsen
<b>Direktion</b>	Erik Christiansen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Arbejdernes Landsbank, Hvidovrevej 85, 2650 Hvidovre
<b>Modervirksomhed</b>	EBO Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Energia Renewable Sostenible S.L., Spanien

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter sker indenfor energiområderne fjernvarme og energifællesskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten er ca. 1,3 mio. kr. højere end 2022, hvilket er tilfredsstillende. Det var forventningen, at omsætningen ville være højere, men p.gr.a. forsinkelser i igangsatte fjernvarmeudbygningsprojekter vil aktiviteter, der er relateret hertil, først afspejles i fremtidige regnskaber.

Bemandingen fra 2021, hvor der blev ansat flere end tidligere, er opretholdt, selv om aktiviteterne i 2023 ikke blev på samme niveau som forventet. Dermed er selskabet ved årsskiftet 2023/24 godt rustet til de kommende års mange aktiviteter indenfor fjernvarme og energifællesskaber.

Selskabet udfører en vigtig samfundsmæssig opgave ved at konvertere individuelle opvarmningsformer med brug af olie og gas til fjernvarme med deraf følgende formindskelser i emissionerne fra fossile brændsler. Det medfører mindre afhængighed af disse brændsler, hvilket kommer samfundet til gavn. Denne opgave gælder for såvel fjernvarmeselskaber som energifællesskaber.

Som i tidligere år er der en tilfredsstillende sammenhæng mellem indtægter og udgifter.

Årsresultat er dermed tilfredsstillende.

Tilgangen af nye kunder og øgede opgaver i 2023 viser, at den markedsføringsindsats, der blev igangsat i 2021, har været vellykket.

Selskabet deltager i en række nye initiativer vedrørende administration af fjernvarme og energifællesskaber, herunder daglig teknisk administration, hvor bl.a. den teknologiske udvikling af målere og styring af energiflow har været i fokus. Der arbejdes på en fortsat effektivisering af IT omkring administration og drift.

## Ledelsesberetning

---

IT-udvikling er fortsat et fokuspunkt, som selskabet har haft i 2023, og som vil fortsætte i de kommende år. I 2023 er det væsentligste projekt gennemført med statsligt tilskud med henblik på at integrere selskabets interne kommunikationssystemer med henblik på en forbedret informationsudveksling mellem ansatte og kunder.

Virksomheden er fortsat i en positiv udvikling også med hensyn til styrkelse af personalets kompetencer. 2023 har været præget af omfattende kursusvirksomhed med henblik på at forbedre og forberede varetagelsen af eksisterende og kommende års opgaver.

Koordinationen af en større bevilling fra Den Europæiske Investeringsbank har været succesfuld. Bevillingen er givet til optimering af et lokalt fjernvarmeselskab, hvor der samtidig indgår sektorkobling med elsektoren. Projektet er forløbet i en 3-års-periode fra 1. december 2020 til 30. november 2023. Alle investeringer og resultater af disse er gennemført til bankens og ikke mindst til fjernvarmeselskabets tilfredshed. Der er gennemført optimeringer, som kan anvendes i andre projekter vedrørende fjernvarme og energifællesskaber.

Selskabet har i løbet af 2023 videreudviklet det nationale og internationale netværk. Der er modtaget gæster fra ind- og udland, der har ønsket at høre nærmere om lokal forankring af fjernvarmeselskaber og energifællesskaber.

I 2023 har selskabet været aktiv deltager i stiftelsen af en national interesseorganisation for energifællesskaber: Energifællesskaber Danmark. Den ene af selskabets vicedirektører er næstforperson i organisationen.

Direktionen deltager fortsat i ledelsen af fjernvarmenetværket NetVarme, der består af andelsselskaber og kommunalt ejede selskaber indenfor fjernvarmeområdet. Selskabet varetager fra 1. januar 2024 administrationen af netværket.

Der er ved årets udgang samarbejde med en række aktører, herunder forskningsinstitutioner, om udviklingen af fjernvarme og energifællesskaber i Danmark. I 2023 er der indgået aftale med Danmarks Tekniske Universitet om, at studerende på sidste del af bachelor-uddannelsen kan få adgang til at skrive den afsluttende opgave i EBO Consult med fokus på et fjernvarmerelateret tema, der er omfattet af selskabets opgavefelt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.443.577</b>	<b>17.105.679</b>
1 Personaleomkostninger	-13.132.941	-11.147.551
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.014.223	-711.203
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.296.413</b>	<b>5.246.925</b>
Andre finansielle indtægter	6.572	3.608
2 Øvrige finansielle omkostninger	-16.443	-64.709
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.286.542</b>	<b>5.185.824</b>
Skat af årets resultat	-940.021	-1.145.890
<b>Årets resultat</b>	<b>3.346.521</b>	<b>4.039.934</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	3.500.000
Overføres til overført resultat	0	539.934
Disponeret fra overført resultat	-153.479	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.346.521</b>	<b>4.039.934</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.895.033	2.059.833
Materielle anlægsaktiver i alt	1.895.033	2.059.833
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	45.441	45.441
Deposita	259.500	259.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	304.941	304.941
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.199.974</b>	<b>2.364.774</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.619.061	3.858.996
Varebeholdninger i alt	3.619.061	3.858.996
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.672.540	1.673.703
Udskudte skatteaktiver	82.000	33.000
Andre tilgodehavender	765.772	1.184.674
Periodeafgrænsningsposter	455.152	362.542
Tilgodehavender i alt	4.975.464	3.253.919
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.700	3.700
Værdipapirer i alt	3.700	3.700
Likvide beholdninger	1.385.615	2.053.009
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.983.840</b>	<b>9.169.624</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.183.814</b>	<b>11.534.398</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	800.000	800.000
Overført resultat	2.730.816	2.884.295
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	3.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.030.816</b>	<b>7.184.295</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	7.146	2.386
Leverandører af varer og tjenesteydelser	511.803	451.191
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.166.813	985.691
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	989.021	1.143.890
Anden gæld	2.478.215	1.766.945
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.152.998	4.350.103
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.152.998</b>	<b>4.350.103</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.183.814</b>	<b>11.534.398</b>

**3 Eventualposter**



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	800.000	2.344.361	3.500.000	6.644.361
Udloddet udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	539.934	3.500.000	4.039.934
Egenkapital 1. januar 2023	800.000	2.884.295	3.500.000	7.184.295
Udloddet udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-153.479	3.500.000	3.346.521
	<b>800.000</b>	<b>2.730.816</b>	<b>3.500.000</b>	<b>7.030.816</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	12.112.069	10.319.402
Pensioner	903.556	697.859
Andre omkostninger til social sikring	117.316	130.290
	<u>13.132.941</u>	<u>11.147.551</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>15</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.686	6.426
Andre finansielle omkostninger	2.757	58.283
	<u>16.443</u>	<u>64.709</u>

### 3. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftale vedr. lokaler med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Lejeforpligtelsen udgør 312 t.kr.

Selskabet har indgået operationel leasingaftaler for følgende beløb:

Forpligtelse inden et år 210 t.kr. Forpligtelse i alt 798 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EBO Holding ApS, CVR-nr. 28297106, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Erik Christiansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8acfd067-ecf7-4850-a979-511aef705665

IP: 176.20.xxx.xxx

2024-05-13 09:58:44 UTC



## Erik Christiansen

Direktør

Serienummer: 8acfd067-ecf7-4850-a979-511aef705665

IP: 176.20.xxx.xxx

2024-05-13 09:58:44 UTC



## Philip Wegloop

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8475cd19-b73f-4e1f-a6a2-a26ad30cd003

IP: 176.23.xxx.xxx

2024-05-13 09:59:00 UTC



## Stephan Christiansen Krabsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: de684f86-be84-4022-8917-d43684a9c0ae

IP: 194.213.xxx.xxx

2024-05-13 10:35:02 UTC



## Rasmus Tobiassen Bohr

Bestyrelsesformand

Serienummer: 3624f637-aa57-45d5-bbcc-dd2ae8a7d623

IP: 152.73.xxx.xxx

2024-05-13 10:58:01 UTC



## Rie Christiansen Krabsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 32f43ce2-5fdd-4c61-b34b-69c9f9817cd2

IP: 176.20.xxx.xxx

2024-05-13 14:09:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: GH6EA-O6AHG-6Y1YA-6P3NG-78OEE-VLTIN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Rie Christiansen Krabsen**

Underskriver

Serienummer: 32f43ce2-5fdd-4c61-b34b-69c9f9817cd2

IP: 176.20.xxx.xxx

2024-05-13 14:09:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: GH6EA-O6AHG-6Y1YA-6P3NG-78OEE-VLTIN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**